2020年5月13日

各  位

会 社 名 株式会社 山陽百貨店

代表者名 代表取締役社長 髙野 勝

(コード番号：8257 JASDAQ)

問合せ先  取締役業務統括部長 三浦 修一

     (ＴＥＬ 079-223-1231)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年4月14日に公表いたしました2021年2月期連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染拡大

の影響を主要因とする最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2021年2月期通期連結業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

19,012

百万円

107

百万円

174

百万円

129

円  銭

161.98

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定  未定

増 減 額（Ｂ―Ａ） ― ― ― ―  ―

増 減 率 （％） ― ― ― ―  ―

（ご参考）前期実績

（2020年2月期）
20,323 313 383 262  327.23

2. 修正の理由

2021 年2月期通期の連結業績予想につきましては、2020 年 3月の新型コロナウイルス感染症の影響に基づく条件に

より算定し開示を行っておりましたが、この予想には新型コロナウイルス感染拡大による政府による「緊急事態宣言」

を受けての2020年4月8日からの食料品売場を除く店舗の臨時休業の影響を織り込んではおりませんでした。加えて、

2020年5月4日には「緊急事態宣言」の延長が決定されるなど、当初想定した以上に長期化しており、感染症収束への

過程が未だ見えてまいりません。現時点では、今後における新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響については極め

て不透明であり、通期業績予想値を合理的に算定することが困難な状況であります。

このような状況から、2020年4月14日に公表した業績予想を一旦取り下げ、「未定」とさせていただきます。今後の

状況を踏まえ、業績予想の公表が可能となった段階で速やかに開示させていただきます。

以 上